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فناوری
ماده هوشمندی که در یک دقیقه گرم و سرد می‌شود!

پژوهشگران آمریکایی، ماده هوشمندی 
ابداع کرده‌اند که می‌تواند طی یک یا دو 

دقیقه گرم و سرد شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از وب‌سایت 
رسمی دانشگاه دوک، هر کسی که 
تاکنون خودروی خود را در یک تابستان 
داغ زیر نور خورشید پارک کرده باشد، 
می‌داند که شیشه‌های خودرو در 
وارد کردن نور خوب عمل می‌کنند 
اما عملکرد بدی در بیرون فرستادن 
گرما دارند.مهندسان دانشگاه دوک 
فناوری  آمریکا،   )Duke University(
هوشمندی ابداع کرده‌اند که با یک حرکت 

می‌تواند گرما را از نور خورشید به دست بیاورد یا امکان خنک شدن را برای یک جسم فراهم کند. این ماده 
 مبتنی بر فناوری الکتروکرومیک است و با به کار گرفتن الکتریسیته می‌تواند رنگ و میزان شفافیت

 را تغییر دهد.
پو چون هسو )Po-Chun Hsu(، استادیار مهندسی مکانیک و علوم مواد دانشگاه دوک و از پژوهشگران این پروژه 
گفت: ما نخستین نمونه از یک ابزار الکتروکرومیک را نشان داده‌ایم که می‌تواند عملکرد خوبی در تغییر میان گرمای 

خورشیدی و سرمای تابشی داشته باشد.
پنجره‌های هوشمند ساخته شده از شیشه الکتروکرومیک، یک فناوری نسبتا جدید است که از یک واکنش 
الکتروکرومیک استفاده می‌کند تا شیشه را از حالت شفاف به حالت مات تغییر دهد و آن را در یک چشم بر هم 
زدن دوباره به حالت ابتدایی خود بازگرداند. اگرچه روش‌های بسیاری برای ابداع این فناوری وجود دارد اما همه آنها، 
فشرده کردن یک ماده واکنشی الکتریکی میان دو لایه نازک الکترود و عبور جریان الکتریکی بین لایه‌ها را شامل 
می‌شوند. دستیابی به این ترفند برای نور مرئی به اندازه کافی دشوار است اما زمانی که نور مادون قرمز میانی به کار 

برود، دشوارتر هم می‌شود.
هسو و همکارانش در این پژوهش، از فناوری خود رونمایی کرده‌اند که با هر دو طیف نور تعامل دارد و بین 
حالت‌های گرما و سرما تغییر می‌کند. این فناوری در حالت گرما، تیره می‌شود تا نور خورشید را جذب کند و 
جلوی فرار کردن پرتو مادون قرمز میانی را بگیرد. این لایه تیره شبیه به شیشه، در حال سرما روشن 
می‌شود و آینه‌ای را آشکار می‌سازد که نور خورشید را منعکس می‌کند و به پرتو مادون قرمز میانی امکان 
می‌دهد تا بیرون برود. از آنجا که این آینه هرگز در برابر نور مرئی شفاف نیست، این فناوری را نمی‌توان 
 جایگزین پنجره در خانه‌ها یا ادارات کرد اما ممکن است برای به کار رفتن در سطوح دیگر ساختمان

 مناسب باشد.
هسو گفت: ابداع موادی که بتوانند در هر دو موقعیت کار کنند، بسیار دشوار است. فناوری 
داده نشان  تاکنون  که  دارد  را  حرارتی  تابش  در  تنظیم  محدوده‌های  بزرگترین  از  یکی   ما، 

 شده است.

كي هنگ سايه
»برف چيست‌/‌مگر روياي مرطوب كي تكه ابر...«

آنچه خوانديد شعري بود از شعرهاي اميرحسين ضيايي پور در قسمت اول كتاب امروز. مجموعه 
شعر رضا سلماني هم در بخش دوم اين كتاب آمده است:

»از روي بالكن خانه‌/‌چند دقيقه قبل از طلوع آفتاب‌/كي‌ كاسه آب روي زمين مي‌ريزم‌/‌تا كه شب 
عزيزتر از جانم‌/‌هر چه سريع‌تر بازگردد...«

»كي هنگ سايه« مجموعه شعري است از رضا سلماني و اميرحسين ضيايي‌پور در 160 صفحه 
و با بهاي ۱۰ هزار تومان از سوي انتشارات پوينده راهي بازار نشر شده است. 

حديث خداوندي و بندگي
حديث خداوندي و بندگي، ضمن معرفي مفصل تاريخ بيهقي، كه از شاهكارهاي بي‌نظير نثر 
فارسي است، ميك‌وشد مهم‌ترين جنبه‌هاي اين شاهكار را، از حيث تاريخي و ادبي و اجتماعي و 
روانشناختي، براي خوانندگان توضيح دهد. ضمناً ماجراهاي مهم تاريخ غزنويان، چنانكه بيهقي 
روايت كرده است، در اينجا از نو و بر حسب توالي تاريخي مرتب شده‌اند تا خوانندگان سر رشته 
رويدادها و حوادث را گم نكنند. شرح واژه‌ها و جمله‌هاي دشوار و غامض در حاشيه صفحات 
فهم متن را براي خواننده آسان‌تر ميك‌ند. نقشه‌هاي متعدد و توضيحاتي هم كه ذيل نام‌هاي 
تاريخي و جغرافيايي آمده‌اند به او كمك ميك‌نند كه از فضا و مكان رويدادها تصوير و تصور 

روشن‌تري به دست‌ آورد.
مخاطب اين كتاب نه‌فقط استادان و دانشجويان ادبيات بلكه همه كساني‌اند كه به تاريخ بيهقي 

علاقه‌مندند و مي‌خواهند با اين اثر بزرگ بهتر آشنا شوند و از خواندن آن بيشتر لذت ببرند.
»حديث خداوندي و بندگي« تحليل تاريخ بيهقي از ديدگاه ادبي اجتماعي و روانشناختي همراه با شرح و توضيح مهم‌ترين 

بخش‌هاي متن اثري از محمد دهقاني است كه توسط نشر ني در 401 صفحه منتشر شده است.

پناهجویان آمریکای مرکزی در مکزیک

عکس روز

پیشنهاد

خبرگزاری فرانسه

خطا در تزریق واکسن آسترازنکا به کشفی غیرمنتظره منجر شد!
یک اشتباه در میزان دوز تزریقی واکسن آسترازنکا به کشفی غیرمنتظره 

منجر شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، خطایی که سال گذشته در تزریق 

واکسن آسترازنکا رخ داده بود، به کشف نتایج بهتر منجر شد.
اکنون محققان Northwestern Medicine، آن یافته‌های تصادفی را 
بازسازی کرده‌اند و نشان دادند که در برخی از واکسن‌ها اگر دوز اول کمتر 

از دوز دوم تزریق شود، اثربخشی واکسن بیشتر خواهد بود.
اواخر سال ۲۰۲۰، به دنبال اعلام موفقیت آمیز بودن فاز ۳ آزمایش 
بالینی واکسن مبتنی بر آران‌ای پیامرسان )mRNA( کووید-۱۹، شرکت 

داروسازی آسترازنکا با همکاری دانشگاه آکسفورد خبر از نتایج هیجان‌انگیز واکسن خود داد. اطلاعیه مطبوعاتی اولیه نشان داد که 
این واکسن اثربخشی ۷۰ درصدی در جلوگیری از کووید-۱۹ دارد.

نتایج امیدوارکننده‌تری نیز وجود داشت، تزریق نصف دوز در مرحله اول و یک دوز کامل در مرحله دوم باعث اثربخشی حدود ۹۰ 
درصدی این واکسن می‌شد. اما به سرعت مشخص شد که این تزریق اشتباه بوده و جزوی از دستورالعمل‌های این شرکت نبوده 

است.
منه پانگالوس )Mene Pangalos(، از مدیران شرکت آسترازنکا که بر روی این تحقیقات کار می‌کند این خطا را یک »اشتباه 
مفید« خواند، اگرچه این شرکت در ابتدا تزریق اشتباهی را فاش نکرده بود. »پانگالوس« به نیویورک تایمز گفته که این خطا برای 
هیچ‌کس خطرناک نبود. او افزود: ما این خطا را اصلاح کردیم و مطالعات خود را ادامه دادیم و تغییری در آن ایجاد نکردیم و موافقت 

کردیم که آن بیماران را نیز در مطالعات مورد بررسی قرار دهیم.
اولین فاز آزمایش انسانی هر نوع واکسنی شامل مرحله‌ای به نام  افزایش دوز است که در آن دو دوز با مقادیر کم به افراد تزریق 

می‌شود، اگر همه چیز مناسب باشد به سایر داوطلبین دوزهای مشابه با مقادیر بیشتر تزریق می‌شود.
پابلو پنالوزا – مک‌مستر )Pablo Penaloza-MacMaster(، نویسنده اصلی این تحقیقات می‌گوید: هدف،  بررسی ایمن بودن 
واکسن است، بنابراین دانشمندان از روش »افزایش دوز« استفاده می‌کنند تا حداقل دوز مناسب برای ایجاد ایمنی کافی را دریابند.

در این مطالعات به طور معمول میزان دوز اول و دوز دوم یکی است. خطایی که در آزمایش‌های آسترازنکا رخ داد، بینشی متفاوت 
ارائه کرد که نشان می‌داد در صورت تزریق مقادیر کم‌تر در دوز اول واکنش ایمنی بیشتر می‌شود.

 دانستنی‌ها

قهرمان فرهادی ؛ حکایتی از من، تو، او...
کاوه معین فر 

چند روزیست که اکران فیلم قهرمان آخرین اثر اصغر فرهادی 
شروع شده است. قهرمان یک آئینه تمام عیار از وضعیت امروز 
جامعه ایران و حتی فراتر از آن شاید جهان امروز است. یک 

بازتاب دقیقِ فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی.
این نوشتار نقد فیلم نیست و سعی بر آن است اشاره چندانی 
به داستان فیلم نشود تا هر مخاطبی بعدتر خواست فیلم را 
ببیند همان لذت و تر و تازگی دیدن بار اول فیلم را تجربه کند.

قهرمان حکایت یک شخص است که در این وانفسای امروز 
عمل درستی را انجام می‌دهد ولی به دلایل مختلف این 
عمل درست او از جانب اطرافیان و اشخاص مختلف نمایه‌ها 
و جلوه های مختلفی به خود می‌گیرد. فرهادی در قهرمان 
نشان می‌دهد که یک سهل انگاری، یک جمله گفتن یا نگفتن، 
یا عوض کرد شکل یک اتفاق که شاید به نظر بسیار مهم 
نیاید چه زنجیره‌ای از اتفاقات دیگر را رقم می‌زند، به شکلی 
که دیگر کنترل آن از دست همه خارج می‌شود. ابتدا رحیم 
سلطانی )با بازی امیر جدیدی( را به عرش آسمان می‌رسانند 
و بعدتر او را به زمین گرم می‌زنند. قهرمان یک حدیث نفس 
جو زدگی و برخوردهای احساسی و بدون تفکر است و بعد 
برای جبران مافات به شکل دیگری عکس العمل نشان دادن به 
اشتباهات گذشته. قهرمان به دور از هر گونه شعارزدگی نقدی 
بر مناسبات جامعه از رسانه و صداوسیما گرفته تا شبکه‌های 
اجتماعی و حتی خیریه‌ها، زندان، فرمانداری یک شهر و... است. 
به شکلی درست و در چارچوب چند لایه منطبق با فضای 

واقعی جامعه و از همه مهمتر با منطق دراماتیک سینمایی.
بزرگترین حسن قهرمان این است که غیر از آن موادی که لازم 
دارد اضافه‌تر در این سفره نمی‌گذارد، در صورتی که پتانسیل 
بسیار بالایی وجود دارد که فیلمساز در دام هر کدام از این 
موقعیت‌ها و یا نمادهای چالش‌ برانگیز بیافتد. استادی اصغر 
فرهادی در این حفظ تعادلی است که برقرار کرده است. در 
این هدایت آرام آرام مخاطب به کنه و عمق ماجراست. در 
این روشن‌بینی ریاضت گونه‌ای است که به دست آورده است.

بعد از اتفاقات حاشیه‌ای که در زمان جشنواره کن برای اصغر 
فرهادی رخ داد به گونه‌ای می‌توان گفت سرنوشت اصغر 
فرهادی در این چند سال فیلمسازی و عکس‌العمل‌ها به به 
نوعی بسیار هم سو با شخصیت اصلی فیلم قهرمان است. اصغر 
فرهادی بعد از جایزه اسکار اولی که گرفت تبدیل به یک چهره 
فرهنگی هنری و شاخص قشر متوسط جامعه شد، آن زمان از 
هر طرفی و هر جناحی، هر کسی می‌خواست خود را حامی 
او نشان دهد و اصغر فرهادی و بالطبع موفقیت‌های او را به 
طیف یا جناح خود منسوب کند. کار به جایی رسید که جواد 
شمقدری )رئیس سازمان سینمایی وقت( ادعا کرد که برای 
اسکار فرهادی لابی کرده است که بیشتر به یک شوخی شبیه 
است چون اگر با لابی می توانستند اسکار بگیرند برای بسیاری 
فیلم‌های دیگر هم این کار را انجام می‌دادند و سبد سینمای 
ایران را از اسکار پربارتر می‌کردند. آن زمان همه اصغر فرهادی 
را قهرمان می‌پنداشتند و در این چند ماه اخیر از همه طرف 
تا توانستند بر او تاختند، به هر دلیلی و از هر موقعیتی که 

دستشان رسید!
در قهرمان فرهادی شخصیت »رحیم سلطانی« عاقبت به یک 
نتیجه بسیار مهم می‌رسد و آنهم این است که فارغ از آنچه 
دیگران می‌گویند باید کار درست را برای خاطر دل خود انجام 
داد و دیگر به نقطه‌ای می‌رسد که از این خوب و بدها، از این 
کمک‌ها و سرزنش‌ها عبور می‌کند. خود فرهادی هم سالهاست 
به این نقطه رسیده است و او فارغ از هر تشویق و توبیخی دارد 

فیلمش را می‌سازد و آنهم به بهترین شکل ممکن.
در یک کلام فعلا می‌توان گفت قهرمان فرهادی یک شاهکار 
دیگر از سینمای خاص اوست، در کنار درباره الی و جدایی نادر 
از سیمین. نوشتن بیشتر درباره آن بماند برای زمانی که فیلم 
بیشتر دیده شد. قهرمان حکایت این روزهای ماست، حکایت 

من، تو، او، ما، شما، ایشان.
منبع: عصر ایران 

نگاه

حضرت محمد)ص(:

اگر می‌‌خواهی خدا تو را دوست دارد دنیا را دشمن دارد و 
اگر می‌خواهی مردم تو را دوست دارند آنچه از زواید دنیا 

داری پیش آنها بریز.
)نهج‌الفصاحه(

جواد لگزیان

روزنامه کیهان - 8 آبان 1358
تیتر یک کیهان به نقل از وزیر وقت مسکن و شهرسازی بود: »راه حل‌های تازه 
دولت برای تعدیل قیمت زمین و مسکن«. یکی از راه حل‌ها پرداخت وام بود 
که در ان زمان عده ای معتقد بودند باعث افزایش قیمت مسکن می‌شود ولی 
وزیر عنوان کرد که نه تنها باعث افزایش قیمت نمی‌شود بلکه منجر به ایحاد 

رقابت و در نتیجه شکستن قیمت‌ها می‌شود. 
خبر دیگر مهم این روزنامه، سخن امام خمینی در دیدار گروهی از زنان مبارز 
کشور بود. ایشان گفتند که در صورتی که ضمن عقد قید شود، »زنان حق 
طلاق دارند«. بعد از این سخنان بود که این شرط ضمن عقد نکاح گذاشته 

شد.

سرزمین فردا
سرزمین فردا فیلمی علمی تخیلی و رمزآلود از کمپانی دیزنی است که نگاهی به آینده دارد. این 
فیلم درباره دختری نوجوان و یک مخترع نابغه است که با اختراع جالب یک دستگاه، دنیایی 
جدید را کشف می‌کنند. اگر این فیلم به حقیقت بپیوندد در آینده نزدیک با تکنولوژی‌های جدید 
نظیر ماشین فکر، قطارهای پرنده، موشک‌هایی که در زمان سفر می‌کنند و...رو به رو می‌شویم. 
در این فیلم جرج کلونی نقش فرانک واکر، نابغه‌ای را بازی می‌کند که در دهه ۱۹۶۰ شروع به 
ساخت »جت پک« )نوعی کوله پشتی پرتابی که توسط فشار گاز به پرواز در می‌آید( می‌کند، 
اما آنگونه که وی انتظار دارد کار نمی‌کند. این در حالی است که فرانک واکر با در دست داشتن 
بلیت سرزمین فردا وارد دنیایی عجیب و غریب می‌شود که در آن جت پک‌ها وسیله‌ای رایج و 
پیش پا افتاده محسوب می‌شوند. همچنین راکت‌های زمان، قطار پرواز، ماشین فکر و...از دیگر 

وسایلی که می‌توان به کمک آنها به سرزمین فردا سفر کرد.

روزنامه‌بازی

فیلم  بازی

خبر
از کار خیر برای خود پیراهن ندوخته بود

ادامه از صفحه 2
با گذشت دو سال از حضور این دولت، برنامه‌ای برای زنان اجرا نشد، دو سال باقیمانده را می‌خواهید چه کنید؟  هیچ 
وقت در مدح و تحسین کسی صحبت نمی‌کرد و در عین حال سخنانش بسیار مودبانه بود. جسارت و شجاعت داشت 
و پیشرو بود. در دوره‌های مختلف با ثبت نام در ریاست جمهوری تابوشکنی می‌کرد، می‌دانست رد می‌شود ولی ناامید 
نمی‌شد. این روحیه مداومت بر خواسته به حق، استقامت و پیگیری زنی را نشان می‌داد که جنبه‌های اعتقادی محکم 
داشت و روشنفکر بود. با دنیای بیرون در ارتباط بود و می‌فهمید که تعاملات جهانی به چه سمت و سویی می‌رود، پس 

در آن جهت تلاش می‌کرد. 
 تیپ‌های مختلف فکری و ظاهری چه برخوردی با او داشتند؟

حلقه وصلی میان گروه‌های مختلف نهضت آزادی، اصلاح‌طلب، جبهه مشارکت و غیره بود. وقتی در بین آنها بود 
حلقه‌ای از نحله‌‌های فکری مختلف به دور او شکل می‌گرفت. ظرفیت وجودی اعظم طالقانی وسعت پذیرش اختلاف 
نظرها را داشت، البته نه به معنای تسلیم بلکه او راه گفت و گو را باز می‌کرد. به رغم اینکه پوشش چادر داشت ولی 
در هر جمعی، تیپ‌های مختلفی برای رفتن به سمت خانم طالقانی تلاش می‌کردند تا نشان دهند که او را قبول و باور 
دارند. کمتر کسی را – به ویژه در بین زنان- داشتیم که مورد قبول همه تیپ‌های شخصیتی باشد. با وجود این جایگاه، 
در جمع فروتن و متواضع برخورد می‌کرد، وقتی وارد می‌شد، هر جایی که خالی بود می‌نشست، دنبال مطرح شدن 
نبود ولی همه مثل پروانه دور او جمع می‌شدند. این جایگاه، لطفی بود که خداوند بابت رفتار، کلام و تفکر او در قلب‌ها 
جاری کرده بود و بدون اینکه تلاش کند همه او را دوست داشتند. این الگوی رفتاری برایم لذت بخش بود در صورتیکه 

مثلا فلان فرد، برایش خیلی مهم بود که کجا بنشیند. 
 به نظر شما در طول این مسیر تغییراتی هم داشت؟

همانی بود که بود. من هیچ تفاوتی در رفتار و گفتار و منش خانم طالقانی 20 سال پیش با خانم طالقانی 5 سال پیش 
نمیدیدم. با گذر ایام و تغییر احوال دولتها و شرایط، خط مشی او تغییر نمیکرد و همیشه یک جور بود. این صداقت 
یکپارچگی درون و بیرون بسیار ارزشمند بود و به آدم حس امنیت و آرامش درونی میداد. آدم حس میکرد با کسی 
روبروست که بدون ریاکاری خودش است. شمایل خانم طالقانی به عنوان زنی اصولگرا به معنای پاینبدی به باورهای 
دینی بود و همان شکلی را داشت که قبل از انقلاب داشت ولی از سوی دیگر در تفکر روشنفکری در حوزه زنان، خیلی 
از پیشروتر از سایر زنان بود. ما که پرتوی از قرآن را خوانده بودیم با تفکر آقای طالقانی آشنا بودیم و می‌دانستیم نگاه 
قرآن به زن چیست. فکر کنید خانم طالقانی در نشست و برخواست این تفکر را از آقای طالقانی گرفته بود بنابراین 
از همان بدو انقلاب مطالبی که مطرح می‌کرد مبتنی بر نگاه توسعه‌ای به زنان و جریانی جدی برای حضور زنان در 
صحنه‌های اجتماعی بود. قبل از اینکه آقای روحانی رئیس جمهور شود، جلسه‌ای برگزار شده بود؛ از همه گروههای 
سیاسی دعوت کرده بودند و خانم طالقانی هم آمده بود. در همان جلسه گفت: اول برنامه‌شان را ارائه دهند ما ببنیم 
برای زنان می‌خواهند چه کنند؟ آیا باز هم مثل گذشته شعار است یا به برنامه ملی تبدیل می‌شود؟ تا کی باید به شعارها 

بسنده کنیم؟ این صحبت‌های خانم طالقانی فضای جلسه را به کلی تغییر داد.
در امور خیریه چطور بود؟

از کار خیر برای خود پیراهنی ندوخته بود و به دنبال نام و نشان برای خود نبود؛ اگر سهمی‌در کار خیر داشت برای 
رضای خدا بود. حدود سال 94 سازمان ملل نشستی داشت و ان.جی.او‌ها میتوانستند در آن نشست حضور داشته باشند. 
ما مقام مشورتی نداشتیم ولی خیریه خانم طالقانی مقام مشورتی داشت. خانم مولاوردی با او صحبت کرد تا ما در کنار 
بنیاد خیریه آنها قرار بگیریم. با خیلی از خیریههای دیگر هم صحبت کرده بود ولی همه پاسخ رد داده بودند ولی خانم 
طالقانی گفته بود، ما استقبال میکنیم، بیایند و تابلوی خود را هم داشته باشند. در ادامه، شرایطی پیش آمد که خیریه 
او نتوانست در این برنامه شرکت کند بنابراین به ما گفتند شما میتوانید بروید. نماینده ما با تابلوی خیریه آنها رفت در 
نشست سازمان ملل شرکت کرد و برنامه خود را ارائه داد. این ماجرا به من ثابت کرد که خانم طالقانی »من« نیست و 
سالهاست که از »من« عبور کرده است؛ نه تنها در فعالیت سیاسی و اجتماعی بلکه در چیزی که آن را با دست خود 

ساخته و بزرگ کرده و هویتی به نام خیریه دارد. 
خط قرمز اعظم طالقانی در زندگی اجتماعی چه چیزی بود؟ 

برای او مهم بود که جلسات با نیت خیرخواهانه و اجتماعی تشکیل شده باشد و نگاه ابزاری به او نشود. 
دنبال تعریف و تمجید نبود؛ در دوره خانم مولاوردی بزرگداشت خیلیها برگزار شد ولی فکر میکنم 
درباره ایشان موفق به برگزاری بزرگداشت نشدند. از اینکه استفاده ابزاری از او شود، مورد مدح و ثنا قرار 
بگیرد یا رابطه مرید و مرادی داشته باشد پرهیز میکرد. خانم طالقانی با بقیه افراد، خیلی عادی و بدون 
 اینکه ابهتی احساس کنند، برخورد می‌کرد در حالیکه برخی افراد رفتارشان متکبرانه است و از آدمها 

فاصله میگیرند.

 

آگهی مزایده فروش املاک
با احترام، در نظر است املاک مندرج در جدول زیر از طریق مزایده عمومی واگذار گردد:

متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ 1400/08/08 الی 1400/08/20 از ساعت 8 الی 16 با شماره  
تلفن: 09928072419 تماس حاصل فرمایند.
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